
 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
25.02.2025 № 52/05 

пгт Опарино 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области на 2025 год  

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 

Порядка и условий приватизации муниципального имущества Опаринского 

муниципального округа, утвержденного решением Думы Опаринского 

муниципального округа  от 22.02.2022 № 09/03, Устава муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области,  Дума 

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области на 2025 год согласно 

приложению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова                                                                                 

 



 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                  С.П. Зайцева 
 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Опаринского  

муниципального округа 

от 25.02.2025  №   52/05 
  

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области на 2025 год 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

характеристики 

Срок 

приватизации 

Способ 

приватизации 

Планируемая 

сумма 

продажи с 

НДС, руб. 

1. АВТОГРЕЙДЕР ДЗ-98, 2000 год 2025 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

750 000 

2. Здание котельной с оборудованием 

(дымовая труба, 2 котла),  

1978 год, S – 144 м 2, пгт. Опарино,  

ул. Октябрьская, 18А,  

2025 год 

 

Аукцион, 

публичное 

предложение 

100 000 

3. Автомашина ТагАЗ С100, 2010 год 2025 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

75 000 

4. Автоприцеп, 23 СЗ ТП-8357, 1995 год 

 

2025 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

45 000 

5. Вагончик (магазин) деревянный 

(нестационарный торговый объект), 

адрес место нахождения,  

пгт Опарино, ул. Советская, д 23а 

2025 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

7 500 

 

 

 
________________ 

 


